

Pelsdyrcenter Vestjylland Amba under frivillig likvidation

Moeskjærvej 2, 7620 Lemvig
CVR-nr. 27 27 07 35

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 08.12.21

Carsten Kultoft Lorentsen
Dirigent

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Intern revisors erklæring	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 23

Virksomheden

Pelsdyrcenter Vestjylland Amba under frivillig likvidation
Moeskjærvej 2
7620 Lemvig
Telefon: 97 88 77 05
Hjemsted: Lemvig
CVR-nr.: 27 27 07 35
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Likvidator

Carsten Kultoft Lorentsen
Bo Witte-Pedersen
Jakob Østergaard Jensen
Erling Skytte
Arne Jørgensen
Bent Bjertrup Kloster

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21 for Pelsdyrcenter Vestjylland Amba under frivillig likvidation.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.21 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lemvig, den 8. december 2021

Likvidatorerne

Carsten Kultoft Lorentsen

Bo Witte-Pedersen

Jakob Østergaard Jensen

Erling Skytte

Arne Jørgensen

Bent Bjertrup Kloster

Regnskabsårets bilag er stikprøvevist gennemgået og intet fundet at bemærke.

Lemvig, den 8. december 2021

Henrik Nicolaisen
Intern revisor

Poul Erik Bagger
Intern revisor

Væsentligste aktiviteter

Virksomheden driver fælles center for pelsning og forarbejning af andelshavernes produktion af mink.

Usikkerhed ved indregning og måling

Regeringen besluttede i november 2020, at samtlige mink i Danmark skulle aflives og derved en de facto nedlukning af minkproduktionen i Danmark. Der er efterfølgende indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen, herunder følgeerhverv. Erstatningsniveauet for de enkelte følgeerhverv er endnu ikke endelig fastsat, men der er sat en budgetramme på 3-4 mia. kr. til erstatning af tab for følgeerhverv. Således står det med den nuværende politiske aftale klart, at Pelsdyrcenter Vestjylland Amba under frivillig likvidation vil blive erstattet for de tab, som virksomheden har som følge af beslutningen om aflivning af samtlige danske mink.

Anlægsaktiverne i Pelsdyrcenter Vestjylland Amba under frivillig likvidation er meget konservativt nedskrevet i overensstemmelse med hidtil anvendte regnskabsprincipper. Dette skyldes, at minkbranchen er en meget volatil branche, hvor salgspriserne på minkskindene kan svinge utroligt meget, ligesom der har været et ønske om at opbygge en solid og konsolideret virksomhed. Salgsprisen på minkskindene har direkte betydning for Pelsdyrcenter Vestjylland Amba under frivillig likvidation skindforarbejdning og dermed værdien af anlægsaktiverne. Værdien af anlægsaktiverne, opgjort til brugsværdien eller eventuelt genanskaffelsesværdien, er betragtelig større end den bogførte værdi, da anlægsaktiverne har en betydelig længere levetid end den levetid, der historisk er lagt til grund for de regnskabsmæssige afskrivninger. Det er derfor forventningen, at en erstatning efter Grundlovens § 73 om ekspropriation, hvorefter der skal svares fuld erstatning, vil resultere i en væsentlig højere erstatning end den bogførte værdi af anlægsaktiver, hvortil kommer erstatning for fremtidige driftsindtægter og andre tab i forbindelse med nedlukningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.20 - 30.06.21 udviser et resultat på DKK -1.507.109 mod DKK -634.724 for tiden 01.07.19 - 30.06.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.246.073.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21 var et underskud på t.DKK - 1.000. Årets resultat anses på denne baggrund for tilfredsstillende.

Der er truffet beslutning om at likvidere virksomheden, da forudsætningen for at drive et minkpelseri bortfaldt ved regeringens beslutning om aflivning af alle mink i Danmark.

Aktiviteten i dette regnskabsår har således været påvirket kraftigt af denne beslutning. En

række nye udefra kommende avlere har haft behov for pelsning, samtidig med at der var mange andelshavere, som fik aflivet deres besætning inden pelsning.

Der vil blive ansøgt om kompensation for nedlukning af branchen og ledelsen forventer ud fra de foreløbige politiske udmeldinger, at kompensationsbeløbet vil overstige de bogførte værdier. Aktiverne er derfor fortsat værdiansat ud fra going-concern princippet.

Med udgangspunkt i den aktuelle situation i branchen budgetteres der med et større driftsunderskud i det kommende år, der dog forventes dækket gennem offentlige kompensationsordninger.

Oplysninger om fortsat drift

I forlængelse af udbruddet af COVID19 valgte selskabet at udnytte muligheden for at styrke den likviditetsmæssige stilling ved optagelse af "momslån" fra Staten. Efterfølgende er selskabets kreditfaciliteter i kreditinstitut blevet tilsvarende reduceret.

På nuværende tidspunkt foreligger der ikke tilsagn fra kreditinstitut om udvidelse af kreditfaciliteter til finansiering af selskabets drift og afviklingen af momslån samt øvrige gældsforpligtelser m.v.

Det er ledelsens forventning, at der kan opnås tilsagn om henstand med betaling af momslån m.v., kombineret med opnåelse af yderligere nødvendige kreditfaciliteter.

Der er således væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, da det endnu er usikkert, om der opnås de nødvendige tilsagn om henstand med betaling af momslån m.v. og yderligere kreditfaciliteter. Ledelsen bedømmer, at tilsagn vil blive imødekommet og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse

Note		2020/21 DKK	2019/20 DKK
	Bruttofortjeneste	7.075.585	9.176.239
3	Personaleomkostninger	-5.690.270	-6.773.031
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.385.315	2.403.208
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.674.474	-2.797.804
	Andre driftsomkostninger	0	-6.596
	Resultat af primær drift	-1.289.159	-401.192
	Finansielle indtægter	12.213	0
	Finansielle omkostninger	-181.114	-188.916
	Resultat før skat	-1.458.060	-590.108
	Skat af årets resultat	-49.049	-44.616
	Årets resultat	-1.507.109	-634.724
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.507.109	-634.724
	I alt	-1.507.109	-634.724

AKTIVER		30.06.21	30.06.20
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	20.084.941	21.363.366
	Produktionsanlæg og maskiner	4.615.252	5.367.659
4	Materielle anlægsaktiver i alt	24.700.193	26.731.025
	Anlægsaktiver i alt	24.700.193	26.731.025
	Råvarer og hjælpematerialer	0	284.509
	Varebeholdninger i alt	0	284.509
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	425.994	243.507
	Andre tilgodehavender	34.675	114.412
	Periodeafgrænsningsposter	68.603	87.273
	Tilgodehavender i alt	529.272	445.192
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.000	6.000
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	6.000	6.000
	Omsætningsaktiver i alt	535.272	735.701
	Aktiver i alt	25.235.465	27.466.726

PASSIVER		30.06.21	30.06.20
Note		DKK	DKK
	Andelskapital	1.153.300	1.153.300
	Øvrige reserver	10.935.579	10.943.079
	Overført resultat	2.157.194	3.664.303
	Egenkapital i alt	14.246.073	15.760.682
5	Leasingforpligtelser	574.426	744.117
5	Anden gæld	1.369.776	4.386.698
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.944.202	5.130.815
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.192.542	471.641
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.372.380	3.450.701
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	191.029	142.740
	Virksomhedsskat	49.665	22.779
	Anden gæld	3.239.574	2.487.368
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.045.190	6.575.229
	Gældsforpligtelser i alt	10.989.392	11.706.044
	Passiver i alt	25.235.465	27.466.726
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Andels- kapital	Andelshav- erkonti	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.20 - 30.06.21				
Saldo pr. 01.07.20	811.900	8.617.047	3.664.303	13.093.250
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	341.400	2.326.032	0	2.667.432
Korrigeret saldo pr. 01.07.20	1.153.300	10.943.079	3.664.303	15.760.682
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-7.500	0	-7.500
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.507.109	-1.507.109
Saldo pr. 30.06.21	1.153.300	10.935.579	2.157.194	14.246.073

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har ikke tilsagn fra kreditinstitut om udvidelse af kreditfaciliteter til finansiering af selskabets drift og afviklingen af momsån m.v.

Det er ledelsens forventning, at der kan opnås tilsagn om henstand med betaling af momsån m.v., kombineret med opnåelse af yderligere nødvendige kreditfaciliteter.

Der er således væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, da det endnu er usikkert, om der opnås de nødvendige tilsagn om henstand med betaling af momsån m.v. og yderligere kreditfaciliteter. Ledelsen bedømmer, at tilsagn vil blive imødekommet og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Regeringen besluttede i november 2020, at samtlige mink i Danmark skulle aflives og derved en de facto nedlukning af minkproduktionen i Danmark. Der er efterfølgende indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen, herunder følgeerhverv. Erstatningsniveauet for de enkelte følgeerhverv er endnu ikke endelig fastsat, men der er sat en budgetramme på 3-4 mia. kr. til erstatning af tab for følgeerhverv. Således står det med den nuværende politiske aftale klart, at Pelsdyrcenter Vestjylland Amba under frivillig likvidation vil blive erstattet for de tab, som virksomheden har som følge af beslutningen om aflivning af samtlige danske mink.

Anlægsaktiverne i Pelsdyrcenter Vestjylland Amba under frivillig likvidation er meget konservativt nedskrevet i overensstemmelse med hidtil anvendte regnskabsprincipper. Dette skyldes, at minkbranchen er en meget volatil branche, hvor salgspriserne på minkskindene kan svinge utroligt meget, ligesom der har været et ønske om at opbygge en solid og konsolideret virksomhed. Salgsprisen på minkskindene har direkte betydning for Pelsdyrcenter Vestjylland Amba under frivillig likvidation skindforarbejdning og dermed værdien af anlægsaktiverne. Værdien af anlægsaktiverne, opgjort til brugsværdien eller eventuelt genanskaffelsesværdien, er betragtelig større end den bogførte værdi, da anlægsaktiverne har en betydelig længere levetid end den levetid, der historisk er lagt til grund for de regnskabsmæssige afskrivninger. Det er derfor forventningen, at en erstatning efter Grundlovens § 73 om ekspropriation, hvorefter der skal svares fuld erstatning, vil resultere i en væsentlig højere erstatning end den bogførte værdi af anlægsaktiver, hvortil kommer erstatning for fremtidige driftsindtægter og andre tab i forbindelse med nedlukningen.

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.509.578	6.606.798
Pensioner	131.629	110.866
Andre personaleomkostninger	49.063	55.367
I alt	5.690.270	6.773.031
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	12	13

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.20	29.300.017	14.669.219	73.026
Tilgang i året	0	648.960	0
Afgang i året	0	-11.000	0
Kostpris pr. 30.06.21	29.300.017	15.307.179	73.026
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.20	-7.936.652	-9.301.560	-73.026
Afskrivninger i året	-1.278.424	-1.396.050	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	5.683	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.21	-9.215.076	-10.691.927	-73.026
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.21	20.084.941	4.615.252	0
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.06.21	0	1.368.451	0

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 30.06.21	Gæld i alt 30.06.20
Leasingforpligtelser	402.811	977.237	1.215.758
Gæld til udmeldte andelshavere	2.789.731	4.159.507	4.386.698
I alt	3.192.542	5.136.744	5.602.456

6. Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået leasingkontrakter med restløbetider på mellem 9 og 36 måneder, i alt t.DKK 977.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 5.000, der giver pant i driftsmateriel og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 3.247. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 2.372.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 2.372 er der givet pant på i alt t.DKK 6.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 20.085.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 2.372 er der givet virksomhedspant på nominelt t.DKK 1.000 omfattende driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 3.769.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Generalforsamlingen har besluttet, at selskabet skal opløses efter reglerne om solvent likvidation i selskabsloven. Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år, men anvendelse af reglerne om indregning, måling og klassifikation er sket under hensyntagen til, at selskabets aktiver og forpligtelser forventes realiseret som følge af likvidationen. Sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Væsentlige fejl

Virksomheden har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2019/20.

Klassificering af hvornår en andelshaver var udtrådt blev sidste år medtaget på et fejlagtigt grundlag. Rettelsen af fejlen har ingen beløbsmæssig effekt på resultatopgørelsen og aktiverne. Egenkapital er forøget med t.DKK 2.667 og langfristet anden gæld er tilsvarende reduceret med t.DKK 2.667.

Sammenligningstal for 2019/20 er tilrettet i resultatopgørelse, balance og noter. Den akkumulerede effekt af væsentlige fejl er indregnet direkte i egenkapitalen primo sammenligningsåret.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og variable produktionsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, omkostningsgodtgørelser og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Variable produktionsomkostninger**

Variable produktionsomkostninger omfatter omkostninger til køb af pelsningsartikler, afgifter, vedligeholdelse m.v. og med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	5-25	5.000.000
Produktionsanlæg og maskiner	5-10	720.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

Egenkapital

Andelskapital vedrører medlemmernes indskud af ansvarlig kapital.

Andelshaverkonti vedrører medlemmernes personlige indestående i selskabet. Indbetalinger til andelshaverkonti sker efter generalforsamlingsvedtagelse, som en del af selskabets overskudsdisponering og udbetalinger fra andelshaverkonti sker i henhold vedtægterne.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Der forefindes ikke udskudte skatter da virksomheden er formuebeskattet.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.